МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

</# PJ.____ 2017 г.
г. Барнаул

О создании центров выявления и поддержки
одаренных детей на базе общеобразователь
ных организаций!? Алтайском крае

С целыо совершенствования системы выявления, развития и поддержки
одаренных детей, создания условий для организации обучения и развития детей,
проявивших выдающиеся способности в изучении отдельных предметов,
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать цен тры выявления и поддержки одаренных детей (далее -  Цен
тры) на базе следующих краевых государственных бюджетных общеобразова
тельных организаций:

«Бийский лицей-интернат Алтайского края» (естественно-научное на
правление);

«Алтайский краевой педагогический лицей-интернат» (гуманитарное на
правление).

2. Руководителям КГБ О У «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
(Полежаева Н.В.), КГ'БОУ «Алтайский педагогический лицей-интернат»
(Былков А.С.):

2.1. Обеспечить необходимые условия для деятельности Центров;
2.2. Разработать нормативные документы, регулирующие деятельность

Центров;
2.3. Разработать план работы Центров на 2017-2018 учебный год в срок до

01.08.2017 г.;
3. Руководителю Центра по работе с одаренными детьми в Алтайском

крае (Переверзевой О.В.) обеспечить методическое сопровождение деятельно
сти Центров.

4. Отделу общего образования (Дроздова И.Н.) осуществить координацию
деятельности с одаренными детьми в КГ'БОУ «Бийский лицей-интернат Алтай
ского края», КГ'БОУ «Ал тайский педагогический лицей-интернат».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Дюбенкову М.В.

Министр А.А. Жидких

Цекало С ветлана В алентиновна (3852) 298621